
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO 
IMP N° 2014.313 

2014.314 

CIG: ZA511CF821 

 
 Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RIPARAZIONE IMPIANTO ASCENSORE 
SEDE MUNICIPALE ED ASSISTENZA A VERIFICA PERIODICA.   

 

DETERMINAZIONE N° 75 del 29/11/2014 

 

Divenuta esecutiva in data 29/11/2014 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO 
Arch. Sergio Gadda 

 
Rilevata la necessità di provvedere alla riparazione dell’impianto in oggetto, consistente nella 
sostituzione di una elettrovalvola VMD utilizzata per la gestione del ritorno automatico al piano, 
attualmente non funzionante, nonché provvedere all’assistenza alla Ditta incaricata alla verifica 
periodica biennale programmata; 
 
Visto che il corretto funzionamento del dispositivo in questione è requisito indispensabile per il 
mantenimento in esercizio dell’impianto elevatore; 
 
Rilevato che in data 12.11.2014 – Prot. 4967 la ditta fornitrice dell’ascensore, DEGIORGI & 
MACALLI SRL di Galliate, ha trasmesso il preventivo per la sostituzione del dispositivo 
danneggiato per una spesa complessiva di Euro 452,00 oltre Iva; 
 
Dato atto inoltre che la Ditta DEGIORGI & MACALLI srl, tramite tecnico incaricato, ha prestato 
l’assistenza durante la verifica periodica eseguita dalla Società Certificazioni srl, all’elevatore 
installato presso il Municipio; 
 
Visto quindi che in data 29.11.2014, con nota Prot. 5283, la ditta in questione comunicava le 
spese per l’assistenza così come previsto all’art. 12 – VARIE – lettera F del contratto di 
manutenzione sottoscritto con la stessa, per un importo complessivo di Euro 95,00 oltre Iva; 
 
Ritenuto di dover quindi assumere apposito impegno di spesa per incaricare la Ditta in questione 
della sostituzione dell’elettrovalvola sopracitata, e per il pagamento delle spese di assistenza 
suddette; 
 
Visto l’art. 3 della legge 241/1990; 
 
Visto il D. LGS. 267/2000; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2014; 
 
 



 

DETERMINA 

 
 
Di incaricare la Ditta DEGIORGI & MACALLI srl di Galliate, della sostituzione dell’elettrovalvola 
VMD utilizzata per la gestione del ritorno automatico al piano dell’impianto ascensore installato 
presso il Municipio, per una spesa di Euro 452,00 oltre Iva. 
 
Di riconoscere alla Ditta DEGIORGI & MACALLI srl la spesa di Euro 95,00 oltre Iva, per 
l’assistenza prestata durante la verifica periodica eseguita unitamente alla Ditta Certificazioni s.r.l. 
 
Di impegnare la spesa complessiva di Euro 667,34= IVA inclusa come segue: 
 

- Euro 115,90 all’intervento n. 1010203 (cap. 90) del Bilancio di Previsione 2014 
- Euro 551,44 all’intervento n. 2010201 (cap. 2518) del Bilancio di Previsione 2014. 

 
Di comunicare il presente provvedimento alla Ditta interessata. 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Arch. Sergio Gadda 
 

 

 

 

 



Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 29/11/2014; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010203 e 2010201 del Bilancio di Previsione 
dell’anno 2014. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 29/11/2014. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 26/12/2014. 

Marano Ticino, lì 11/12/2014. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


